• Empresa de Generación Eléctrica de Lima S.A. (Edegel).- El 28 de octubre de 2008 se 
colocó mediante una oferta pública de adquisición en la Bolsa de Valores de Lima la 
cantidad de 81 708 781 acciones que poseía el Estado en la empresa Edegel S.A. al precio 
de S/. 1,64 por un monto de S/. 134 002 401,00 (Ciento treinta y cuatro millones dos mil 
cuatrocientos uno y 00/100 nuevos soles).  Del monto de esta transacción corresponde a 
Proinversión el 2% (FOPRI) más los reembolsos por gastos del proceso. 

Cabe destacar que esta operación se llevó a cabo dentro de una coyuntura de crisis 
internacional financiera, así como también de alta volatilidad de la BVL y la mayoría de